
1 

DOHODA O STANOVENÍ KOMPENZACE ZA VYUŽITÍ 
VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

Číslo smlouvy VUT: 17786/2023/00 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:   00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:   CZ00216305 
Bankovní spojení:  19-5121640277/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
Zastoupené:   doc. Ing. Jiřím Hlinkou, Ph.D., děkanem Fakulty strojního inženýrství,  

   na základě plné moci ze dne 23. 6. 2023 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: prof. RNDr. Tomáš Šikola, CSc. 
dále též jako „příjemce“ či „VUT“ 

 

 a 

 

TESCAN GROUP a. s. 

        Sídlem:  Libušina třída 863/21, Kohoutovice, 623 00 Brno 
IČ:  17774713 
DIČ:  CZ17774713 
Bankovní spojení: 107-5125330217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
Zastoupené:  Ing. Antonínem Sedláčkem, členem správní rady 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Ing. Vratislav Košťál, Ph.D. 
dále též jako „další účastník 1“ či „TESCAN“ 

  

 a 

 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 

 Sídlem:   Královopolská 147/62, 612 00 Brno 
IČ:   68081731 
DIČ:   CZ68081731 
Bankovní spojení:  372707963/0300, vedený u ČSOB, a.s. 
Zastoupené:   prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
dále též jako „další účastník 4“ či „ÚPT“ 

 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany spolu dne 30. 12. 2019 uzavřely Smlouvu o využití výsledků (dále také jen 
„Smlouva“), ev. č. sml. 1094/2020/00, která upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění, využití výsledků 
výzkumu vytvořených v rámci společného projektu s názvem „„Platforma pokročilých 
mikroskopických a spektroskopických technik pro nano a mikrotechnologie“ s identifikačním 
číslem č. TE01020233, podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné 
soutěži „Programu na podporu dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi 
veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence“. 



2 

1.2. Smluvní strana TESCAN projevila zájem na komerčním využití společně vlastněných výsledků. 
V souladu s čl. 2.10 Smlouvy proto strany uzavírají tuto Dohodu o stanovení výše kompenzace 
za využití výsledků. 

2. Předmět Dohody a identifikace výsledků 

2.1.  Smluvní strany, jakožto spoluvlastníci níže specifikovaných výsledků, touto Dohodou udělují 
souhlas k časově neomezenému komerčnímu využívání těchto výsledků stranou TESCAN. 
Smluvní strany dále touto Dohodou stanovují výši jednorázové kompenzace za využívání 
těchto výsledků v souladu s čl. 2.10 Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany stanovují, že souhlas a jednorázová kompenzace se vztahuje za využívání 
uvedených výsledků: 

a) TE01020233-V141 – PB1 Funkční prototyp elektronového litografu o energii 80 keV 
(Prototyp) 

Rozdělení vlastnických práv dle Smlouvy: TESCAN 85 %, VUT 5 %, ÚPT 10 % 

b) TE01020233-V99 – PB1 Funkční vzorek elektronového litografu (Funkční vzorek) 

Rozdělení vlastnických práv dle Smlouvy: TESCAN 85 %, VUT 5 %, ÚPT 10 % 

c) TE01020233-V144 – PB2 Funkční prototyp aparatury UHV SEM/SPM (Prototyp) 

Rozdělení vlastnických práv dle Smlouvy: TESCAN 70 %, VUT 25 %, ÚPT 5 % 

d) TE01020233-V143 – PB2 UHV kompatibilní rastrovací sondový mikroskop (Funkční 
vzorek) 

Rozdělení vlastnických práv dle Smlouvy: TESCAN 20 %, VUT 70 %, ÚPT 10 % 

e) TE01020233-V103 – PB2 Vývojová platforma UHV SEM/SPM (Funkční vzorek) 

Rozdělení vlastnických práv dle Smlouvy: TESCAN 70 %, VUT 20 %, ÚPT 10 % 

 

3. Kompenzace za využití výsledků 

3.1  VUT obdrží od strany TESCAN za komerční využívání výsledků uvedených v čl. 2.2 této Dohody 
XXX. Na tuto částku vystaví VUT fakturu a doručí ji společnosti TESCAN na emailovou adresu 
XXX. Splatnost faktury byla dohodou stran stanovena na 30 dnů od vystavení. Smluvní strany 
VUT a TESCAN konstatují, že tato kompenzace vychází ze vzájemného tržního jednání a odráží 
komerční potenciál výsledků. VUT konstatuje, že uvedenou kompenzací jsou plně uspokojeny 
všechny nároky týkající se těchto výsledků. 

3.2 ÚPT po vzájemné XXX. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



3 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu neurčitou. Uveřejnění Dohody 
zajišťuje VUT.  

4.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemně. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

4.4. Smlouva je  vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou minimálně 
zaručeným elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. Každá strana obdrží elektronické 
vyhotovení smlouvy. 

 
 
 
V Brně dne: ………………………………….     V Brně dne: …………………………………. 
 

 
 
 

……………………………………………. 
doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D. 
děkan Fakulty strojního 

inženýrství 
Vysoké učení technické v Brně 

 
 
 
 

 
  

  
 

 
 
 
 

……………………………………………………….. 
Ing. Antonín Sedláček 

člen správní rady 

                 TESCAN GROUP a. s. 

 
 

 

 

 

 
V Brně dne: ………………………………….      
 

 
 
 
 

……………………………………………. 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

ředitel 
Ústav přístrojové techniky 

AV ČR, v.v.i. 

 
 
 
 

 
  

  
 

 
 
 
 
 

 


